PAGE
6

СХОД ГРАЖДАН
НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
22.04.2014 № 113
с. Наумовка

Рассмотрев основные направления Бюджетной и налоговой политики на 2014 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, проектом закона Хабаровского края «О краевом бюджете на 2014 год», Сход граждан Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Схода граждан Наумовского сельского поселения от 12.12.2013 № 105 «О бюджете Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района на 2014 год» следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Наумовского сельского поселения:

Статья 1. Основные характеристики и иные показатели бюджета сельского поселения
Утвердить основные характеристики и иные показатели  бюджета сельского поселения:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме – 2 377,131 тыс. рублей;

из них:

 - налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 052,000 тыс. рублей,
межбюджетные трансферты из других бюджетов 1 325,131 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме – 2 393, 092 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга на 2014 год в сумме 66,000 тыс. руб.;

 4) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2015 года в сумме 66 000,00 руб., в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;
 5) прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме – 15,961 тыс. рублей;
1.2. приложение 1 изложить в новой редакции:

«Приложение 1

к решению Схода граждан
сельского поселения

от 12.12.2013 № 105
Поступление доходов бюджета Наумовского сельского поселения

на 2014 год

(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации РФ

	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1 052,000

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	30,000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	30,000

	1 01 02010 11 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	30,000

	10300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации
	920,000

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	920,000

	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	400,000

	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5,000

	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	500,000

	10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	15,000

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	24,000

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	18,000

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	18,000

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	6,000

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	6,000

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и муниципальной собственности
	42,000

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	7,000

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных муниципальных учреждений)
	35,000

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	36,000

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	36, 000

	000 1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	36, 000

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	36, 000

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1 325,131

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	202,530

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на  государственную регистрацию актов гражданского состояния
	0,802

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	7,800

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	1 114,000

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-0,001

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-0,001

	Всего доходов
	2 377,131

______________________»;
1.3. изложить приложение 5 в новой редакции:
«Приложение 5
к решению Схода граждан
сельского поселения

от 12.12.2013 № 105
Распределение бюджетных ассигнований по разделам. подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета сельского
 поселения на 2013 год
	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	1 024,01

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	490,400

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской власти и органов местного самоуправления
	01
	02
	7110000
	000
	490,400

	Глава муниципального образования
	01
	02
	7110001
	000
	490,400

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	7110001
	121
	490,400

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	533,61

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	7210000
	000
	533,61

	Центральный аппарат
	01
	04
	7210000
	000
	533,61

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	7210001
	121
	368,500

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	7210002
	122
	6,700

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	7210002
	242
	12,900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	7210002
	244
	145,310

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	7210002
	851
	0,200

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	7,800

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	7505118
	000
	7,800

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	7505118
	121
	4,200

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	02
	03
	7505118
	122
	0,620

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	7505118
	244
	2,980

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	6,802

	Органы юстиции
	03
	04
	0000000
	000
	0,802

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	03
	04
	7505119
	000
	0,802

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	03
	04
	7505119
	000
	0,802

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	04
	7505119
	244
	0,802

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000000
	000
	6,000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	9990000
	000
	6,000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	9990001
	000
	6,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	09
	9990001
	244
	6,000

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	0000000
	000
	925,000

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	04
	09
	9990011
	000
	925,000

	Прочая закупка товаров, работ  и услуг для государственных нужд
	04
	09
	9990011
	244
	925,000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	5,000

	Благоустройство
	05
	03
	9990000
	000
	5,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	9990002
	244
	5,000

	Культура
	08
	01
	9990000
	000
	242,680

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	9990000
	000
	242,341

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	9990004
	111
	201,900

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	08
	01
	9990004
	112
	1,960

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	9990004
	242
	0,400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	9990004
	244
	38,420

	Социальная политика
	10
	00
	0000000
	000
	22,000

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	9990000
	000
	22,000

	Доплаты к пенсиям
	10
	01
	9990009
	313
	22,000

	Межбюджетные трансферты муниципальных образований
	14
	00
	0000000
	000
	159,800

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	9990103
	540
	159,800

	ИТОГО РАСХОДОВ

	2 393,092

____________________» ;
1.4. изложить приложение 6 в новой редакции:
«Приложение № 6
решению Схода граждан
сельского поселения

от 12.12. 2013 № 105

Ведомственная структура расходов бюджета
 сельского поселения на 2014 год
(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(тыс. руб.)

	АДМИНИСТРАЦИЯ НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	818

	      1220,812

	Общегосударственные вопросы
	818
	01
	00
	0000000
	000
	1024,01

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муниципального образования
	818
	01
	02
	0000000
	000
	490,400

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской власти и органов местного самоуправления
	818
	01
	02
	7110000
	000
	490,400

	Глава муниципального образования
	818
	01
	02
	7110001
	000
	490,400

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	818
	01
	02
	7110001
	121
	490,400

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	818
	01
	02
	7110002
	122
	5,200

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	818
	01
	04
	0000000
	000
	533,61

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	818
	01
	04
	7210000
	000
	533,61

	Центральный аппарат
	818
	01
	04
	7210000
	000
	533,61

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	818
	01
	04
	7210001
	121
	368,500

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	818
	01
	04
	7210002
	122
	6,700

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	818
	01
	04
	7210002
	242
	12,900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	818
	01
	04
	7210002
	244
	145,310

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	818
	01
	04
	7210002
	851
	0,200

	Национальная оборона
	818
	02
	00
	0000000
	000
	7,800

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	818
	02
	03
	7505118
	000
	7,800

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	818
	02
	03
	7505118
	121
	4,200

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	818
	02
	03
	7505118
	122
	0,620

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	818
	02
	03
	7505118
	244
	2,980

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	818
	03
	00
	0000000
	000
	6,802

	Органы юстиции
	818
	03
	04
	0000000
	000
	0,802

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	818
	03
	04
	7505119
	000
	0,802

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	818
	03
	04
	7505119
	000
	0,802

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	818
	03
	04
	7505119
	244
	0,802

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	818
	03
	09
	0000000
	000
	6,000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	818
	03
	09
	9990000
	000
	6,000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	818
	03
	09
	9990001
	000
	6,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	818
	03
	09
	9990001
	244
	6,000

	Дорожное хозяйство
	818
	04
	09
	0000000
	000
	925,000

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	818
	04
	09
	9990011
	000
	925,000

	Прочая закупка товаров, работ  и услуг для государственных нужд
	818
	04
	09
	9990011
	244
	925,000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	818
	05
	00
	0000000
	000
	5,000

	Благоустройство
	818
	05
	03
	9990000
	000
	5,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	818
	05
	03
	9990002
	244
	5,000

	Социальная политика
	818
	10
	00
	0000000
	000
	22,000

	Пенсионное обеспечение
	818
	10
	01
	9990000
	000
	22,000

	Доплаты к пенсиям
	818
	10
	01
	9990004
	313
	22,000

	Межбюджетные трансферты муниципальных образований
	818
	14
	00
	0000000
	000
	159,800

	Иные межбюджетные трансферты
	818
	14
	03
	9990005
	540
	159,800

	ИТОГО РАСХОДОВ ПО АДМИНИСТРАЦИИ

	2 150,412

	МКУК «КДЦ»
	918

	242,680

	Культура
	918
	08
	01
	9990000
	000
	242,680

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	918
	08
	01
	9990000
	000
	242,680

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	918
	08
	01
	9990003
	111
	201,900

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	918
	08
	01
	9990003
	122
	1,960

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	918
	08
	01
	9990003
	242
	0,400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	918
	08
	01
	9990003
	244
	38,420

	ИТОГО РАСХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ

	2 393,092

________________________».
2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене» Наумовского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Наумовского сельского поселения.
Глава сельского поселения
Л. А. Альбрехт